
4008 Bezpečnostně technická kontro|a
(podle zákona i. 12a2a00 Sb. ve znění pozdějších předpisů) FreseniLis Medical Care

Tuto kontro|u je třeba provést nejpozději po 12 měsících od poslední bezpečnostně technické kontro|y
autorizovaným servisem.

Zde neuvedená čís|a kontrol nejsou součástí bezpečnostně technické kontroly.

Zhotovite| proh|ašuje, Že sp|ňuje poŽadavky národní |egis|ativy potřebné k wedeným činnostem.

Provedení a výs|edek kontro|y musí být vyznačeno v provozní knize přístroje.

Technik: |ng. Pavel Mikšík

Výrobní číslo: íVCAA777

Provozní hodiny: 16096

Zákazník: FN o|omouc

Inv. iís|o: Typ přístroje: 40085

SV č.: cz2a70020376

Č. Procedura Naměřeno Stav

1 Vizuální kontro|a

1.1 pojistky přístupné zvenčí odpovídají uvedeným hodnotám
|š.7tt

1.2 štítky a symboly musí bý upevněné na přístroji a musí být óite|né x
1.3 fyzický stav musí umoŽňovat bezpečný provoz x
1.4 nejsou patrná žádná poškození nebo znečištění X
1.4.1 Rotory peristattických čerpade| nevykazují Žádné známky poškození X
1.5 síťová šňůra nenese stopy poškození X
2 Všeobecné kontroly

2.1 alarm rnýpadku síťového napětí - nepřerušovaný tÓn - h|ášení: Provoz z akumu|átoru x
2.2

aktivování odlučování vzduchu ASP; hlášení v případě většího mnoŽství vzduchu a
zatemně|ého oD: Dialyzát - p|nicí program x

2.3

Zkontro|ujte DlP přepínaĎe
P.c.B. LP631 (cPU1) D|P přepínací pole 2 SW7 je nastaveno na ZAPNUTO
S CDS:
P.c'B' LP631 (cPU1) D|P přepínací pole 2 SW8 ie nastaveno na ZAPNUTo

X

3 U|trafi|trační systém a membránové pumpy

3.1 zdvihor4ý objem UF pumpy, 1 zdvih = 1 ml, 60 zdvihů = 60 m|+0,5m| | 60'3 m| X
5 ReŽim dia|ýza

5.5
kontro|a indikace vodivosti referenÓním přístrojem přístrojiref
(Pokud se oouŽívá BiBao tak s vakem BiBao)

14,1t14,09 x
6 Mimotělní oběh

A? Krevní pumpy: kontro|a rych|osti(ka|. program: BP-Rate cHEcK) X
6.4 Kontro|a přepínacího tlaku SN podle tabu|ky v TM &
6.5 Kontrola alarmu BP stop X
6.6 Venózní k|apka zavírá po krevním a|armu X
6.7 T|ak cca. 2 barve venÓzním váóku nesmí k|esnout o více neŽ 0,1 barl3 min X
7 Dop|ňkové modu|y

7"4 4OOB HDF (nevztahuje se X)
7.4.1 kontrola objemu druhé UF pumpy: 60 zdvihů = 60 ml+0,5m| ml n

Fresenius Medica| Care 4008 Bezpečnostně iechnická kontrola rev08-S|D1385- 091 12006 112



7.5 OnLine-HDF (neváahuje se X)
7.5.6.

SubstituÓní pumpa s DC motorem:
kontro|a obiemu teoretickÝ/skuteinÝ I ml u
Substituční pumpa s krokouým motorem:
kontrola rychlosti (kal. prooram: BP-Rate CHECK) n

7.5.7 Substituční pumpa stop:
- po krevním a|armu tr
- aktivace bypass n
- otevření dvířek krevní pumpy n

7.5.8
Kontro|a správné Íunkce substituÓní pumpy

- proplach. indikace rvchlosti: 400 ml/min n
. horký prop|ach, indikace rychlosti: 150 ml/min !
- dezinfekce: 400 ml/min !

7.6 ONLINE plus (nevztahuje se X)
7.6.4 Ventil 193 (oNL1)-výměna hadičky u
7.6.5 Zkontro|ujte D|P přepínače (pouze přístroje s HPU)

P.c.B. LP632 (cPU2) DlP přepínací po|e 2 přepínač 5 ie nastaven na WPNLITO n
I Kontrola e|ektrické bezpečnosti

8.1 Provést vizuá|ní kontrolu podle bodu 1. x
8.2 odpor ochranného vodiěe maximálně 0,3 ohm (se síťovou šňůrou) 0,08 o x

8.3

Měření unikajícího proudu (unikající proud do země přistroje)

fJ rozdílová metoda podle obr. C.6
nebo
X přímá metoda pod|e obr. C.5

Jmenovité napětí sítě:

unikající proud do země přístroje (po|arita sítě 1).
při napětí sítě
normování na jmenovité napětí (max. 500 pA)

unikající proud do země přístroje (po|arita sítě 2)
při napětí sítě
normování na jmenovité napětí (max. 500 ttA')

PouŽité měňcí pomůckv Revex 0401180

V

pA
V

pA
V

50 pA

60 pA

X

I Funkční test

9'í Provedení testu T1 se všemi dop|ňkovými moduly x

Zdravotnický prostředek je funkční a bezpečný pro pouŽití k v'ýrobcem určenému
úče|u pň poskýování zdravotní péěe a je uvo|něn k da|šímu používání X Ano E tle

Poznámka:

Datum:

15.6.2007

Vystavil:

|ng' Pave| Mikšík

T:3.n\lC:(Ý s-rP.Vls

Fresenius Medica| Care 4008 Bezpečnostně technická kontro|a rev08_S|D1385- 091 12006 2|2


